Orofacial Pain - quo vadis? Ein Update fur den Praxisalltag (Teil 1)

Das Symposium bietet eine umfassende Ubersicht zu den verschiedenen Facetten des orofacialen
Gesichtsschmerzes (myogen, arthrogen und neurogen) und deren Therapieoptionen. Anhand von
Patientenfallen aus dem Alltag der Schmerzsprechstunde werden die Themengebiete diskutiert
und aktuelle Therapieoptionen vorgestellt.

Inhalt

17:00

17:15
17:45

18:15

18:45
19:15

19:45

20:15

21:00

Kursprogramm

Begriissung

Orofaziale Schmerzen - ein Uberblick
Interdisziplinaritat am Beispiel der Psychotherapie

Myalgie — Mehr als Muskelkater?

Pause
Kiefergelenkbeschwerden - Diskopathie

Kiefergelenkbeschwerden - Arthropathie

Interaktives Quiz

Ende der Veranstaltung

Referierende

Dr. Dr. Nenad Lukic
Prof. Dr. Dr. h.c.
Mutlu Gzcan, PhD

Dr. Dr. Nenad Lukic
Dr. Esther Rhyn, MSc

med. dent. Bogomil
Sabev

Dr. Alexandra Liiber

med. dent. Sohail
Saeed

med. dent. Thanh
Phong Nguyen



