Orofacial Pain - quo vadis? Ein Update für den Praxisalltag (Teil 1)

Das Symposium bietet eine umfassende Übersicht zu den verschiedenen Facetten des orofacialen Gesichtsschmerzes (myogen, arthrogen und neurogen) und deren Therapieoptionen. Anhand von Patientenfällen aus dem Alltag der Schmerzsprechstunde werden die Themengebiete diskutiert und aktuelle Therapieoptionen vorgestellt.

Inhalt		
	Kursprogramm	Referierende
17:00	Begrüssung	Dr. Dr. Nenad Lukic Prof. Dr. Dr. h.c. Mutlu Özcan, PhD
17:15	Orofaziale Schmerzen – ein Überblick	Dr. Dr. Nenad Lukic
17:45	Interdisziplinarität am Beispiel der Psychotherapie	Dr. Esther Rhyn, MSc
18:15	Myalgie – Mehr als Muskelkater?	med. dent. Bogomil Sabev
18:45	Pause	
19:15	Kiefergelenkbeschwerden – Diskopathie	Dr. Alexandra Lüber
19:45	Kiefergelenkbeschwerden – Arthropathie	med. dent. Sohail Saeed
20:15	Interaktives Quiz	med. dent. Thanh Phong Nguyen
21:00	Ende der Veranstaltung	